nur soweit, daf wir ein Kloster

Haus ist es mit reichem Besitz®); viele Oblati werden in ihm erzogen ®), zahlreiche und |

hochgestellte Fremde verkehren als Géste”). In der Nidhe wohnt eine Kongregation von Iy |
|

Kanonikern (clerici canonici), die zu dem Kloster in nahen Beziehungen steht®). Der Weg |

vom Kloster nach Mailand oder nach den vor Mailands Toren gelegenen Klostern ist weit?); 1

eine kleine Reise ist es bis zur Residenz des Konigs!?), d. h. bis Ticinum (Pavia).

Wer aber ist dieser Konig? ein Langobarde oder schon ein Karolinger? Fiir frithe

Zeit spricht die in die Erklirung des 14. Kapitels eingelegte recht altertiimliche Mailéinder [ B o

Heiligenreihe '*); die Erwihnung von Klostern, die noch der Regel Columbas folgen!?);

1) dste locus varie (varie a variis) intellegitur und istum locum varie intellegunt sapientes Florileg.
p- 44 col. 1, p. 77 col. 1, p. 131 col. 1, p. 141 col. 1; alie sunt qui wntellegunt . . et dterum sunt alit qui
entellegunt (dicunt) p. col. 1, p. 126 col. 1, p. 1381 col. 1, p. 141 col. 1, p. 156 col. 1;
qui dicunt . . et iterwm sunt alii que dicunt (und #hnliches) p. 55 col. 1, p. 60 col. 1, p.

sunt enim mults
7 eol IS pe 122
col. 1, p. 141 col. 1; in hoc loco ovitur quaestio p. 55 col. 1; sed ille primus sensus mobilior secundo p. 44
col. 2; \’g“. p- 126 col. 1.

2) quidam Libri habent Florileg. p. 12 col. 2; wmudti ponunt p. 18 col. 1; sunt ewim aliv (multi) lebri ; |
qui habent p. 35 co , p- 41 col. 1, p. 70 col. 1; sunt enim multae (alice) requlae quae habent 1. 92 cols 2, | Ii
p- 111 col. 2, p: 127 col. 1, p. 130 col. I; vgl. "pp. 68 coli'Z und 186 col. 1.

3) Florileg. p. 130 sunt alice regulae, quae habent ,absque murmuratione”. et iterum sunt aliae ‘ I

requlae, quae habent ,absque tusta murmwratione®. fuerunt enim aliv, qui dicerunt ,mon est bonwm, ut [
habeat tustam muwrmwrationem, quia murmuratio tusia esse mon potest®. deinde fuerunt aldi, qui studiose | H
witellegentes tnvenerunt loca, ubi ,iusta murmuratio® reperibwr . . . . ecce quie tnventa sunt loca, ubi :
Stusta murmuratio® reperitur, bene in hoc loco susta murmuratio habetwr. maxime in regula sancti Bene-

dictt, quam ipse seripsit, ,iusta“ repertum est. Vgl. oben S. 33.

4) Florileg. p. 137 (zu Reg. Ben. cap. 48): quod dicit ,usque decimam plenam laborare*, istud ,plena* ;
non potest stare, quia st usque plenam laboraverint horam decimam, tune non possumt tmplere ommnia cum (ORI |
luce. et propterea ,decima® debet esse, sed non ,plena®. |

5) Florileg. p. 166 col. 2. 6) Ib. p. 187 col. 2. 111 l